

**عصر آزادی / سرپوستی البرز: شهردار کرج، رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: در سال زراعی جاری ۲۴ هزار تن بذر گندم آبی و دیم و ۴۰۰ تن بذر جو از سوی شرکت های تولیدکننده بذر در استان تولید شد.**

اکبر فتحي در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به نقش شرکت های تولیدکننده بذر در افزایش تولید محصولات زراعی استان افزود: بذهای تولید شده جزو ارقام پربازده بوده که در صورت کشت به موقع، بارش مناسب و استقرار بهینه گیاهچه در فصل پاییز قادر به بازدهی حدود یک هزار و ۳۰۰ کیلوگرم و در شرایط بهینه تا بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم در هکتار است.

وی با بیان اینکه نوع بذر و ارقام در افزایش تولید ۳۰ تا ۵۰ درصدی تولید محصولات زراعی نقش زیادی دارد اظهار کرد: اکنون شرکت های تولیدکننده بذر استان در قالب ۱۲ شرکت و واحد تولیدکننده در زمینه تولید بذر گندم و جو فعالیت می کنند. رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی ادامه داد: این شرکت ها با مجوز سازمان جهادکشاورزی و با در اختیار داشتن مجرب ترین کارشناسان در تولید بذور با کیفیت و مورد تایید این سازمان تلاش می کنند. فتحي تاکید کرد: این شرکت ها با در اختیار داشتن کارشناسان ماهر و با تجربه و با عقد قرارداد

**عصر آزادی / سرپوستی البرز: شهردار کرج گفت: هدف شورا و شهرداری ارتقای سرنانه‌های کلانشهر کرج است.**

مهرداد کیانی شهردار کرج به همراه اعضای شورای اسلامی شهر کرج از پروژه‌های عمرانی کلانشهر کرج بازدید کردند. فرهنگسرای غدیری و سوله مدیریت بحران در منطقه ۳، مصلی بزرگ امام خمینی (ره)، پارکینگ منطقه ۸، دامنه بلوار انقلاب، تقاطع بلوار مودن \_ جمهوری و بزرگراه شمالی (بل ۲۰B) از پروژه‌هایی بود که مورد بررسی شهردار و اعضای شورا قرار گرفت. شهردار کرج با اشاره به تلاش مجموعه شورا و شهرداری برای تغییر چهره شهر، اظهار داشت: با تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و آغاز طرح‌های تحول‌آفرین به سمت شهری توسعه‌یافته گام برمی‌داریم.

مهرداد کیانی ادامه داد: نیازهای شهر در حوزه‌های گوناگون احصا شده و قدم به قدم با همراهی اعضای محترم شورا به آنچه برنامه‌ریزی شده نزدیک خواهیم شد.

وی با بیان اینکه هدف شورا و شهرداری ارتقای سرنانه‌های کلانشهر کرج

### اکبر فتحي خبر داد:

## تولید ۲۴ هزار تن بذر گندم آبی و دیم در آذربایجان شرقی



با کشاورزان بنام و پیشرو و با کنترل اراضی تحت پوشش از مرحله کاشت تا داشت و برداشت و با تولید بذور باکیفیت با عنوان بذر رسمی نقشی مهمی در افزایش بازدهی و تولید محصول ایفا می کنند. وی یادآور شد: موسسه تحقیقات دیم کشور و مرکز تحقیقات استان هر سال با تولید چند رقم جدید دیم و آبی کمک بسزایی در تولید هسته های اولیه بذر می کنند و این بذرها را در اختیار

## کرج توسعه یافته خواهد شد



است، گفت: صبح امروز به همراه اعضای محترم شورا از پروژه‌های مناطق دهگلانه و بزرگراه شمالی بازدید و به صورت میدانی رونید طرح‌ها و موافق احتمالی مورد بررسی قرار گرفت.

در افزایش و بازدهی محصولات تولیدی ایجاد می شود و به این ترتیب با پویایی در تولید ارقام جدید بذر، شرکت های تولیدکننده نیز نقش خود را در تولید بذر با کیفیت و پربازده ایفا می کنند. وی اظهار کرد: ضریب افزایش تولید بذر ارقام جدید با برنامه ریزی همکاران هر سال حداقل ۲۰ درصد نسبت سال گذشته با رشد مواجه شده و ضریب نفوذ بذر ارقام پربازده نیز با پیگیری و تلاش های همکاران استانی و شهرستانی حدود ۸۰ درصد برآورد می شود.

رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی، ارقام پربازده گندم دیم در استان را به ترتیب گرایش به کشت شامل هشتروند، صدرا، باران، هما، آرزو، قافلان، آرتان، آردا، انصار و سهپند و رقم آرزو، اران و در مناطق گرمسیری ارقام آفتاب، دهدشت و کوهدشت اعلام کرد.

فتحي بیان کرد: ارقام پربازده گندم آبی استان به ترتیب گرایش به کشت شامل پیشگام، میهن، سالار نیمه آبی، حیدری و اکلید و ارقام پربازده جو دیم در استان به ترتیب گرایش به کشت شامل آیدر، قافلان، آرتان، آردا، انصار و سهپند و رقم پربازده جو آبی در استان نیز جلگه است. شایان ذکر است سطح زیر کشت گندم آذربایجان شرقی در سال زراعی جاری ۴۵۷ هزار هکتار آبی و دیم است و بیش‌بینی می‌شود در مجموع ۲۴۱ هزار و ۸۲۵ تن گندم از این مزارع برداشت شود.

کیانی ادامه داد: اعضای شورا در اجراء، تکمیل و نحوه استفاده بعد از راه‌اندازی طرح‌ها نقطه‌نظرات خوبی ارائه کردند که مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

شهردار کلانشهر کرج افزود: آرزوی همه ما داشتن شهری آباد و توسعه‌یافته است که برای دستیابی به آن از هیچ کوششی دریغ نخواهد شد.

وی خاطرنشان کرد، خوشبختانه پروژه‌ها بر روی مدار پیشرفت قرار دارند و تا پایان سال مهیای بهره‌براری می‌شوند.

گفتنی است، در بودجه ۹ هزار میلیارد تومانی سال‌جاری ۵ هزار میلیارد تومان برای پروژه‌های عمرانی، خدماتی و… (۳۲ پروژه) اختصاص داده شده است. همچنین برای پروژه مترو که سه ایستگاه آن به بهره‌برداری رسیده است، یک هزار میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده که تا پایان سال ۲ هزار میلیارد تومان دیگر به آن اختصاص داده خواهد شد. خرید ۱۳۰ دستگاه اتوبوس و ۷۰ دستگاه ون از دیگر اقدامات انجام گرفته توسط مجموعه مدیریت شهری است.

#### سرپرست ادار هکل راه و شهرسازی استان کرمانشاه:

### دولت به دنبال ارزان‌ترین روش در نهضت ملی مسکن است



رامین الماسی با اشاره به‌اینکه دولت تمام تلاش خود را در راستای تکمیل طرح نهضت ملی مسکن به کار گرفته که بخش زیادی از متقاضیان آن را دهک‌های پایین تشکیل می‌دهد، اظهار کرد: تلاش دولت سیزدهم بر این بوده که از نظر مالی فشار کمتری بر این افراد وارد شده و در همین راستا بیش از ۵۰ درصد از هزینه ساخت هر واحد با تسهیلات بانکی تأمین می‌شود. وی با بیان اینکه

در پروژه‌های بلندمرتبه، هزینه ساخت و ساز قاعدتاً یک مقدار بیشتر است، خاطرنشان کرد: در قرارداد، قیمت و دوره ساخت وجود دارد و اگر متقاضی به موقع پول را پرداخت کند پیش‌بینی ما بر این است که ۵۰ درصد قیمت تمام‌شده توسط بانک‌ها در قالب اقساط بلند مدت تأمین می‌شود.

سرپرست اداره‌کل راه و شهرسازی استان کرمانشاه با بیان اینکه پروژه‌ها بر اساس تسهیلات و آورده متقاضیان روند رو به جلویی به خود خواهد گرفت، تصریح کرد: تسهیلات نیز به‌سازنده‌ها به مرور با نظارت در حال تزریق شدن است.

الماسی با اشاره به اینکه نهضت ملی مسکن به‌جز تسهیلات بانکی و آورده متقاضیان محل دیگری برای تأمین ندارد، ادامه داد: بسته به پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها و طبق قرارداد، پیامک‌ها برای متقاضیان مرحله به مرحله ارسال شده است. وی ادامه داد: تلاش است تا این پروژه را با ارزان‌ترین قیمت و با رعایت استانداردها تحویل مردم بدهد اما پایان یافتن پروژه بستگی به آورده متقاضی دارد که هر چه سریع‌تر و طبق قرارداد پرداخت کند، روند اجرای آن شتاب خواهد گرفت.

## تکریم ارباب رجوع خواست و تاکید قطعی ماست

اعضای شورای شهر قرار دارد را نیز به واسطه بررسی مدیران در مناطق قابل رف دانست. کیانی اظهار کرد: ششما صرفا مدیران و روسای سازمان ها در ساعات روز نیستیید و موظف هستیید شبها هم به حوزه‌های خود سر زده و مشکلات را رصد کنید.

وی با بیان اینکه از تاکید بر تکریم ارباب رجوع خسته نشده و عقب نشینی نمی‌کنیم چرا که این امر وظیفه ماست، خاطرنشان کرد: ارباب رجوع باید با رضایت از شهرداری خارج شوند، کسی که برای گرفتن خدمتی به این مجموعه مراجعه می‌کند، باید با برخورد خوب و پاسخگویی شایسته از سوی مسئولان و پرسنل مواجه شود.

شهردار کرج، همچنین در پیش بودن فصل بارش را مورد توجه قرار داد و افزود: برخی از ابگرفتگی‌های شهر ریشه عمرانی دارد که این موضوع باید هر چه سریعتر توسط مسئولان و عوامل حوزه مربوطه مرتفع شود.

وی خاطرنشان کرد: در جلسات مکرر با مسئولان حوزه عمران و خدمات شهری بر شناسایی این نقاط و رفع سریع معضل تاکید شده که امیدواریم با تلاش این همکاران، شاهد ابگرفتگی معابر شهر نباشیم. کیانی همچنین از معاونت خدمات شهری و مسئولان این حوزه خواست در ایام تعطیلات که زمانه بیشتری تولید می‌شود بر سرعت و کیفیت خدمات‌رسانی ویژه تخلیه سطل‌های ماکلیزه بیافزایند.

#### مدیرکل نظارت بر اجرای ضوابط شهرسازی شهرداری اصفهان خبر داد:

### پایان شهریورماه، آخرین فرصت استفاده از ظرفیت بند «ت» تبصره ۶ قانون بودجه

معاونت شهرسازی شهرداری اصفهان دومین شرط استفاده از این بند قانونی را صدور رأی ساختمان تا قبل از سال ۱۴۰۰ دانست و اظهار کرد: بر اساس این دستورالعمل، اگر تخلف صورت گرفته در ساختمان مخالف اصول سه‌گانه یعنی اصول فنی، بهداشتی و شهرسازی، تجاوز به املاک و معابر مجاور، پیش‌آمدگی و تغییر کاربری باغات و فضای سبز نباشد، می‌توان از بند «ت» تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲ استفاده کرد. به گفته او، شهروندان اصفهان می‌توانند با مراجعه به سامانه «صفهان من» ثبت درخواست کرده و توسط آموزش‌ها و لیک‌های بارگذاری شده، از این فرصت ایجادشده برای مالکین استفاده کنند.

## ادامه فعالیت مراکز منتخب خرید تضمینی گندم در استان کرمانشاه



**علی ملکشاهی اعلام کرد : با توجه به ادامه روند برداشت گندم در برخی مناطق سردسیر استان کرمانشاه مراکز منتخب خرید تضمینی در مناطق سردسیر استان کرمانشاه آماده خدمات دهی به کشاورزان می باشند .**

با ادامه روند خرید تضمینی گندم در مناطق معتدل و سردسیر استان کرمانشاه ، خرید تضمینی این محصول ارزشمند از مرز ۸۰۶

هزار تن گذشت . مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان کرمانشاه گفت : از ابتدای فصل خرید تضمینی تا کنون بیش از ۸۰۶ هزار و ۱۷۲ تن گندم از کشاورزان استان کرمانشاه با نرخ مصوب هر کیلو گرم ۱۵ هزار تومان خریداری شد .
ملکشاهی تعداد کل مراکز خرید تضمینی سطح استان را ۵۷ مرکز شامل ۷ مرکز دولتی ، ۳۷ سیلوی بخش خصوصی و ۱۳ مرکز میاشیرین تعاونی روستایی اعلام کرد و اظهار داشت : این مراکز از دهه سوم اردیبهشت ماه فعالیت خود را آغاز نمودند و برخی مراکز منتخب ما در شهرستان های کرمانشاه و سنقر و کلیایی تا پایان شهریور ماه و تا پایان برداشت خوشه های طلایی گندم در این مناطق به فعالیت خود ادامه خواهند داد . این مقام مسئول افزود : با تلاش دولت خدمتگزار ، پیگیری های استاندار محترم و به مساعدت معاون محترم وزیر و مدیر عامل شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران تا کنون بیش از ۸ هزار و ۹۸۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان از مطالبات کشاورزان کرمانشاهی یعنی بالغ بر ۷۴ درصد از کل مطالبات ثبت شده در سامانه بانک کشاورزی ، پرداخت شد و امیدواریم بزودی شاهد تسویه حساب کامل مطالبات گندمکاران کرمانشاهی باشیم چرا که پرداخت ها بصورت متمرکز توسط دولت صورت می پذیرد و استان هیچ دخالتی در پرداخت این مطالبات ندارد .
ملکشاهی در خصوص پیش بینی خرید تضمینی گندم در استان کرمانشاه گفت : در ابتدا ما پیش بینی رقم ۶۰۰ هزار تن را در سطح استان کرمانشاه داشتیم اما خوشبختانه اسمال با توجه به شرایط خوب جوی در استان و مدیریت خوب سازمان جهاد کشاورزی شاهد رشد ۵۲ درصدی خرید تضمینی گندم نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم . مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان کرمانشاه میزان گندم مورد نیاز استان کرمانشاه را در سال در حدود ۲۵۰ هزار تن اعلام کرد و افزود : در استان کرمانشاه با توجه به جمعیت کل استان سالیانه در حدود ۲۵۰ هزار تن آرد گندم توسط ۱۴ کارخانه آرد سازی فعال استان تولید می گردد و مازاد گندم ذخیره سازی استان با توجه به برنامه حمل اعلامی از سوی شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران به سایر استان های کشور از جمله تهران ، البرز، هرمزگان ، سیستان و بلوچستان ، اصفهان ، یزد ، نوار شمالی کشور و ….. صادر می شود .
ملکشاهی میزان ظرفیت سیلوهای ذخیره سازی سطح استان را بیش یک میلیون و چهارصد هزار تن در ۲ بخش دولتی و خصوصی اعلام کرد و اظهار داشت : خوشبختانه در استان کرمانشاه شاهد پیشرفت صنعت سیلو سازی نسبت به میانگین کل کشور هستیم و با توجه راه اندازی پایانه حمل و نقل ریلی گندم در شهرستان کرمانشاه توانستیم گامی بلند در راه تجلی‌سازی مقادیر گندم برداریم . وی کاهش بار ترافیکی جاده‌ها و در نتیجه کاهش تصادفات جاده ای، هزینه پایین‌تر جابجایی کالا، آلایندگی کمتر و کاهش هزینه‌های سسوخ‌ را از مهمترین مزایای حمل و نقل ریلی دانست و اعلام کرد : از ابتدای راه اندازی پایانه حمل و نقل ریلی در استان کرمانشاه تا کنون بیش از ۱۹ هزار تن گندم از مبدا استان کرمانشاه به مقصد چند استان از جمله سیستان بلوچستان ، خراسان رضوی ، کرمان و تهران حمل شده است .

—————

### جلسات ستاد استقبال از مهر و بازگشایی مدارس در معاونت خدمات شهری برگزار شد



معاون خدمات شهری و امور نواحی شهرداری چهارباغ در این جلسه که با حضور روسای ادارات و مسوولین واحدهای خدماتی برگزار شد بر ضرورت هم افزایی، تلاش مضاعف و همکاری متعهدانه برای اجرای طرح های ویژه ماه مهر و بازگشایی مدارس تاکید کرد. مهندس یگانی از مانور خودروها و عوامل خدماتی، نظافت و رفت و روب منظم معابر، پاک سازی انهار، بهسازی و رنگ آمیزی باکس های مکانیزه زباله،انجاری اجرای خط کششی بلوم غیر پیاده، رنگ آمیزی سرعت سرحت میها، نصب سرعتهاک های جدید، شست و شوی تابلوهای هدایتی، ترافیکی و شناسایی، سرکشی منظم به ناوگان تاکسیرانی، جمع آوری نخاله ها، رنگ آمیزی جداول شهری، شست و شو و نظافت محدوده مدارس، اجرای عملیات خدماتی در برخی مدارس و… به عنوان بخشی از برنامه های ستاد استقبال از مهر شهرداری چهارباغ اشاره کرد. وی تصریح کرد به دستور شهردار چهارباغ وظیفه داریم شهر چهارباغ و نواحی ملک آباد، مهدی آباد و شهرک ابریشم را زیبا و بانشاط برای فصل بازگشایی مدارس آماده کنیم. در ادامه مسوولین واحدهای معاونت خدمات شهری به ارائه و تشریح برنامه های خود برای مشارکت جدی در طرح استقبال از مهر و بازگشایی مدارس پرداختند.

#### دستاوردهای نمایشگاه بین‌المللی چین؛

### دو تفاهم نامه با شرکت های تولیدی و حضور ربات های هوشمند در منطقه آزاد انزلی

مهمترین دستاورد منطقه آزاد انزلی در نمایشگاه سرمایه گذاری و تجارت چین ایضای نقش محوری این سازمان در پیگیری همکاری های مناطق آزاد ایران با استان فوجیان چین در قالب خواهر خواندگی است که افق های جدیدی برای توسعه همکاری های منطقه ای و فرامنطقه ای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به عنوان اعضای تیم ملی اقتصاد بین المللی جمهوری اسلامی ایران فراهم خواهد نمود.

در بیست و سومین دور نمایشگاه بین‌المللی CIFIT چین، غرفه این سازمان میزبان حدود پنجاه سرمایه گذار چینی و خارجی حاضر در این رویداد سرمایه گذاری جهانی بود.

براین اساس هیأت عالی رتبه اقتصادی سازمان منطقه آزاد انزلی، مذاکرات خود با شرکت تولید کننده دوچرخه و موتورسیکلت برقی را به مرحله عقد تفاهم نامه همکاری رساند و براساس توافق صورت گرفته، شرکت چینی که دارای شریک آسیایی است اقدام به سرمایه گذاری به ارزش ۵ میلیون دلار جهت ساخت دوچرخه و موتور سیکلت برقی در نخستین منطقه آزاد شمال کشور می نماید. از سوی دیگر سرپرست سازمان منطقه آزاد انزلی با شرکت چینی طراح و مجری نرم افزارهای نسل جدید ماشین آلات خط تولید توافقنامه سرمایه گذاری در این منطقه به ارزش یک میلیون دلار را به امضاء رساند. نکته جالب توجه اینکه یکی از شرکت های تولید کننده ربات های هوشمند راهنما در زمینه خدمات گردشگری، خواستار حضور و معرفی ربات هوشمند خود در فاز تجارت و گردشگری منطقه آزاد انزلی جهت آشنایی فعالین اقتصادی بخش خصوصی منطقه و استان گیلان شد که با موافقت سرپرست سازمان این موضوع در آینده نزدیک عملیاتی می شود. گفتنی از نکات جالب توجه نمایشگاه بین‌المللی CIFIT شهر شیامن استان فوجیان چین؛ ایجاد فرصت های مذاکره مابین مدیران عامل و معاونین اقتصادی مناطق آزاد با سرمایه گذاران حاضر بازدید کننده از نمایشگاه مزبور بوده که زمینه افزایش و تعمیق مناسبات بین‌المللی مناطق آزاد تجاری صنعتی ایران به منظور ارائه بسته‌های سرمایه گذاری در این مناطق را فراهم می کند. بی تردید مهمترین دستاورد منطقه آزاد انزلی در نمایشگاه سرمایه گذاری و تجارت چین ایضای نقش محوری این سازمان در پیگیری همکاری های مناطق آزاد ایران با استان فوجیان چین در قالب خواهر خواندگی است که افق های جدیدی برای توسعه همکاری های منطقه ای و فرامنطقه ای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به عنوان اعضای تیم ملی اقتصاد بین المللی جمهوری اسلامی ایران فراهم خواهد نمود.